

**Protokół nr XXXVI/17**

**z XXXVI sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 29.11.2017 r. godz. 9<sup>00</sup>  
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXXVI sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informacja z pracy Urzędu między sesjami przedstawił P. Wójt.

- odczytał podjęte zarządzenia wg rejestru Zarządzeń Wójta prowadzonego w sekretariacie Urzędu Gminy,
  - spotkanie inauguracyjne w Kamiennej Górze w zakresie współdziałania przy tworzeniu „strategii Rozwoju Społeczno Gospodarczego południa Dolnego Śląska-Sudety 2030 czego wynikiem jest podejmowana w dniu dzisiejszym uchwała w tej sprawie,
  - spotkanie w miejscowości Gać w zakresie propozycji podwyżki wywozu nieczystości ze strony wysypiska, podkreślił, że z oszczędności jakie posiadamy za pośrednictwem naszego Związku do którego należymy, w 2018 roku nie planuje się podwyżek na wywóz nieczystości, pomijając to, że dochodzi jeszcze jeden pojemnik,
  - spotkanie w siedzibie urzędu z udziałem P. Kamili Pankiewicz Krawiec z Przedstawicielem firmy, która przygotowuje wszelką dokumentację do kanalizacji. Rozmawiano o koncepcji w zakresie kanalizacji z uwagi na planowany w przyszłym roku w okresie czerwca, nabór wniosków na dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej. Wstępnie planuje się Ciepłowody- Dobrzenice, ale to są jak na razie szerokie przemyślenia. Spotkanie takie było potrzebne po to aby omówić szczegóły, bo chcielibyśmy do takiego wniosku przystąpić.
- Poinformował, że Gmina zrezygnowała z przynależności do Krajowego Programu Ścieków Komunalnych, na chwilę obecną gmina chciałaby przystąpić. W tej sprawie odbył spotkanie wraz z P. U. Adamczyk w Urzędzie Marszałkowskim ale nie osiągnięto rozwiązania. Wystąpiono do Ministerstwa do Departamentu Planowania i Zasobów Wodnych w tej sprawie i otrzymaliśmy informację, która niczego dobrego nie wróży. Musimy czekać i śledzić przebieg wydarzeń, do czynności na opracowanie dokumentacji nie przystępujemy, bo brak przynależności do KPŚK utrudnia nam pozyskanie środków,
- spotkanie z Przedstawicielami ZDP w Ząbkowicach Śląskich. Poruszano temat, który monitowaliśmy już od 3 lat, wycinki drzew i uzgodnień pod kątem organizacji spotkań z właścicielami działek, którzy by wycięli te drzewa w zamian za drewno. Rozmowa z Przedsiębiorcą, który wcześniej był zainteresowany wycinką w zamian za drewno, na które miał zbyt, w tej chwili tego zbytu nie ma ale ma się jeszcze zastanowić. Odnośnie wycinki drzew w Dobrzenicach to padła deklaracja, że zobaczymy jak się potoczą sprawy wycinki w kierunku Starego Henrykowa wówczas

wrócimy do tematu. Rozmowy zostały podjęte i postara się doprowadzić tą sprawę do finiszu na tyle, ile będzie to możliwe,

- odnośnie remontu drogi w Starym Henrykowie to prace są na ukończeniu, w tym tygodniu jak pogoda pozwoli zostanie położona masa asfaltowa. Jak ukończone zostaną prace w Starym Henrykowie to wykonawca podejmie pracę w Dobrzenicach w zakresie wykonania placu, parkingu przed świetlicą wiejską,

Poinformował, że do tej pory złożono 14 wniosków w dniu dzisiejszym składają wniosek na II etap budowy placu zabaw w Ciepłowodach. Jest to wniosek na kwotę 300 tys. zł.

- złożono w ubiegłym tygodniu wniosek na budowę żłobka, który zostanie dobudowany do placówki szkolnej. Musieliśmy sięgnąć po takie rozwiązanie, gdyż pomieszczenia szkolne nie spełniają technicznie norm. Mamy opinie projektantów, którzy zażegnali pomysł adaptacji pomieszczeń w szkole. Zaadoptujemy dodatkowo kilka pomieszczeń szkoły. Liczymy, że w 2019 roku najmłodsze pokolenie będzie miało swoje lokum edukacyjne.

- odbyły się rozmowy i składamy wniosek na budowę świetlicy wiejskiej w Muszkowicach, wstępny deklarowany termin na złożenie wniosku to miesiąc grudzień ale zaznaczył, że termin może być wydłużony,

- poinformował o możliwości od nowego roku bezpłatnego dokonywania opłat za czynności administracyjne bezgotówkowo, płatności kartą płatniczą i przez telefon osób, które mają konta w PKO, bo tylko ten bank świadczy tego typu usługi, z tego co wie oferta ma być poszerzona o inne banki,

P. E. Lepka- jaki będzie koszt dobudowania żłobka.

P. Wójt- wyjaśnił, że szacowany koszt zadania wyniesie 310 tys. zł, wkład własny 90 tys.

P. E. Lepka- dlaczego zrezygnowano z przynależności do KPŚK, czy to było kosztowne.

P. Wójt- wyjaśnił, że taka uchwała o wyjściu z programu została podjęta w 2014 roku, podyktowane to było obawą płacenia kar za nie wybudowanie a wcześniej wskazanie miejscowości do kanalizacji. W uzasadnieniu mieliśmy, że będziemy kanalizację budować za pośrednictwem środków własnych, i pożyczek i inwestować w przydomowe oczyszczalnie ścieków do czasu powstania kanalizacji. Na tą chwilę nie ma możliwości przystąpienia do Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, następna aktualizacji przewidywana jest w 2020 roku i być może wówczas uda się do niej przystąpić, a co za tym idzie mieć możliwość pozyskania tych środków zewnętrznych.

Ad. 4 brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018.

Radny D. Cieślik- zapytał czy w programie mogą uczestniczyć podmioty i organizacje z zewnątrz Gminy.

P. Adamczyk- wyjaśniła, że nie, tylko jednostki funkcjonujące na terenie naszej Gminy. Jednak jak wspomniała gmina realizuje ten program w zakresie zadań dowóz i opieka nad uczniami niepełnosprawnymi z terenu Gminy Ciepłowody do Mikoszowa, oraz upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Wachlarz zadań w zależności od potrzeb może zostać poszerzony.

Radny Cieślik- doczytał, że jednym z podmiotów jest też grupa nieformalna, czyli jak radny czy przewodniczący rady rodziców złoży wniosek, to może z tego programu skorzystać.

P. Adamczyk- wyjaśniła, że tak.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 159/XXXVI/17 w sprawie Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ul. Kolejowej.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ul. Kolejowej

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 160/XXXVI/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ul. Kolejowej została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 161/XXXVI/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Radny D. Cieślik- zapytał jak kształtują się stawki podatku od środków transportowych w odniesieniu do innych gmin.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że w przypadku stawki, która jest zmieniana to jest ona najniższa, w przypadku pozostałych stawek, to są ustalone na dość wysokim poziomie. Jak jest taka potrzeba to przygotowują stosowne zestawienie stawek.

Radny D. Cieślik- w nawiązaniu do § 2 projektu uchwały dot. zwolnień w podatku od środków transportowych, zapytał o zwolnienia podmiotów, które są zarejestrowane w naszej gminie a nie świadczą usług na terenie naszej Gminy a świadczą je w innych gminach.

P. Skarbnik – wyjaśniła, że zgodnie z ustawą, podatek ten płaci się na rzecz tej gminy, na terenie której znajduje się miejsce zamieszkania lub siedziba podatnika. W naszym przypadku dostajemy wykaz z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śl. odnośnie zarejestrowanych pojazdów do opodatkowania podatkiem od środków transportowych. Oprócz 2 autobusów jakie mamy na stanie i są naszą własnością, innych podmiotów objętych tych zwolnieniem nie ma.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 162/XXXVI/17 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czernik.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czernik.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 163/XXXVI/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czernik została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Ciepłowodach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w Ciepłowodach.

P. Cz. Biel- sołtys wsi Karczowice- zapytał czy w wyniku przekształcenia szkoły został zwolniony jakiś pedagog.

P. Kopij- p.o. Dyrektora ZSP- wyjaśniła, jeśli chodzi o pedagoga to nie. W przypadku nauczycieli, odszedł 1 nauczyciel z powodu małej ilości godzin jakie mu zaproponowano, pozostały stan liczby nauczycieli został na niezmiennym poziomie. Być może w perspektywie jak zostaną wygaszone klasy gimnazjum, sytuacja może się zmienić.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Ciepłowodach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 164/XXXVI/17 w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Ciepłowodach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w Ciepłowodach została podjęta przy 8 głosach za, 2 głosach przeciw przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania przy opracowaniu Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030”.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie współdziałania przy opracowaniu Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 165/XXXVI/17 w sprawie współdziałania przy opracowaniu Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030” została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 12 Przedstawienie sprawozdań z analizy oświadczeń majątkowych za 2016 r.  
Przew. Rady- przedstawił sprawozdania z analizy oświadczeń majątkowych za 2016 rok radnych, które stanowi załącznik do protokołu nr 10.

P. Sekretarz- przedstawił sprawozdania z analizy oświadczeń majątkowych za 2016 rok pracowników zobligowanych do złożenia oświadczeń w załączeniu do protokołu nr 11.

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Brak.

Ad. 14 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przewodniczący Rady- przedstawił pismo Rady Powiatu będące zaproszeniem na sesję Rady Powiatu w dniu 30.11.2017 r.

- pismo Wójta Gminy, informujące o tym iż na mocy zarządzenia nr 58/17 z dnia 14 listopada 2017 roku w sprawie wyznaczenia podmiotów, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna. Jako podmioty, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna zgodnie z potrzebami Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich w łącznym wymiarze 5500 godzin zostają wyznaczone Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach oraz Zespół Szkolno Przedszkolny. Prace wykonywane przez skazanych będą miały charakter porządkowy, gospodarczy, konserwacyjny na terenie Gminy Ciepłowody.

Ad. 15 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 16 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Przew. Rady- poinformował, że na dzisiejsze spotkanie był zaproszony przedstawiciel firmy, w zakresie spraw dotyczących instalacji fotowoltaicznych, ale z uwagi na opóźnienie w dojeździe do nas z Warszawy, zainteresowanych zaprasza na spotkanie po sesji.

Przew. rady- zwrócił się na wniosek radnego do chętnych radnych z propozycją złożenia się po 50 zł na prezenty mikołajkowe dla dzieci z ZSP. Do przemyślenia pozostawia fakt rodzaju prezentów. Szczegóły zakupu i dostarczenia ich zostaną ustalone z Przewodniczącym Rady Rodziców ZSP i p.o. obowiązki Dyrektora ZSP. Informację odnośnie poczynionych zakupów przedłoży na następnej sesji.

P. Wójt- poinformował, że ze strony samorządu Rada Rodziców ZSP otrzymała środki finansowe na zakup słodczy, Rada Przedszkola na zakup zabawek. Mówi o tym informacyjnie, żeby nie zostało to źle odebrane ale może zakupić coś innego od tego co już dostaną.

P. Białkowski- sołtys wsi Jakubowa- zapytał o wysokość kwot na te zakupy mikołajkowe.

P. Wójt- wskazał, że na zakup słodczy przekazał 400 zł, na zabawki 1000 zł i to podobnie kształtuje się co roku.

Przew. rady- poddał pod rozważenie termin komisji i sesji budżetowej. Zaproponował termin 13 i 15 grudnia. Ustalono, że posiedzenia odbędą się we wskazanym terminie o godz. 16<sup>00</sup>. Ostatnią sesję i wspólne posiedzenie komisji zakańczające rok zaplanowano w dniu 29 grudnia, przy czym oba posiedzenia odbędą się w jednym dniu.

Radna Teresa Markowska- poinformowała o złożonych 22 października wnioskach do budżetu Powiatu na 2018 rok, w zakresie remontów dróg na terenie Gminy Ciepłowody (Wilamowice, Piotrowice Polskie, Targowica- Janówka, remontu zatoczki w Koźmicach, kontynuacji budowy chodnika w Ciepłowodach). Ponadto wnioskowała o remonty dróg na terenie Gminy Ziębice (Witostowice, kontynuacja

drogi Jasienica- Nowina) W odpowiedzi na wnioskowane sprawy otrzymała informację, że kontynuacja tych wniosków możliwa będzie w miarę posiadanych środków budżetowych. Zarząd uznał, że te zadania są w pełni uzasadnione, jednak przekraczają możliwości finansowe powiatu do jednoczesnej szybkiej realizacji. Mogą być realizowane w miarę posiadanych środków zarezerwowanych na poszczególne lata. Powiat zabezpieczył w budżecie kwotę 300 tys. zł na porozumienia z gminami na inwestycje, w związku z tym apeluje o zabezpieczenie w projekcie budżetu Gminy Ciepłowody środków na remont chodnika w Ciepłowodach, gdyż dokumentacja będzie traciła swoją ważność.

Odnosnie remontu drogi Wilamowice i Muszkowice to poinformowała, że zakwalifikowały się do dróg na usuwanie skutków klęsk żywiołowych - intensywnych opadów deszczu. Takich dróg w Powiecie jest 5, ma nadzieję, że uda się zrealizować wnioskowane do remontu drogi.

Odnosnie wycinki drzew, wniosek został przyjęty, przekazany do realizacji do Zarządu Dróg, ogłoszony zostanie przetarg na wycinkę. Będzie informować w tym temacie na bieżąco. Podkreśliła, że jest otwarta na przyjmowanie wszelkich wniosków, spraw.

P. M. Kozyra- podkreślił, że jedyną inwestycją jaką być może uda się zrealizować to będzie budowa chodnika w Ciepłowodach i tu apeluje o zabezpieczenie też środków w budżecie Gminy Ciepłowody na przyszły rok. Poinformował, że wydatki bieżące Powiatu zostały zmniejszone o 500 tys. zł. w porównaniu z ubiegłym rokiem a to świadczy, że praktycznie tych pieniędzy nie ma.

P. E. Jaroszuk- sołtys Kobylej Głowy- w nawiązaniu do segregacji śmieci, czy w związku z tym nie można będzie ustawić pojemników na odpowiednie frakcje we wsi, tak jak to było praktykowane wcześniej.

P. Wójt- wyjaśnił, tak było i pewnie się to sprawdzało ale fizycznie nie rozwiąże to problemu, gdyż koszt poniosą mieszkańcy, to reguluje ustawa.

P. Kozyra- nie optuje za takim rozwiązaniem, gdyż na przykładzie pojemników na odzież, wie, że wokół panuje bałagan.

P. Iwona Małozieć- poinformowała i zachęciła do uczestnictwa w konkursie plastycznym organizowanym przez P. Wójta i Bibliotekę na bożonarodzeniową kartkę świąteczną. Zachęciła do zaglądania na stronę i facebooku, bo tam informuje o wszystkich przedsięwzięciach.

Radna E. Lepka- w jej opinii wspólna segregacja jest zasadna, te pojemniki są estetyczne, ostatecznie byłoby mniej pojemników dla mieszkańca, które zajmują dużo miejsca. Koszt zostanie przelany na mieszkańca ale to wszystko należy brać pod uwagę.

P. Wójt- odbiór takich pojemników musi się odbywać indywidualnie, bo typowa śmieciarka takich pojemników nie odbierze, a koszty odbioru zostaną przekierowane na mieszkańców.

P. E. Jaroszuk- o te pojemniki pytają szczególnie osoby, które oddają te odpady mieszane, dają sygnał, że jednak te plastiki chcą segregować osobno.

P. Wójt- rozpatrzmy wniosek, niewątpliwie będzie się to wiązało z kosztami, przeanalizujemy, ustawa to rozwiązuje. Zaproponował aby P. Kierownik Ref. OŚRiS się w temacie wypowiedziała.

P. Adamczyk- podkreśliła, że nie ma możliwości takiej segregacji, gdyż nie ma samochodu, który by odebrał takie pojemniki. Nie mają możliwości do

skontrolowania kto segreguje a kto nie odpady, jeżeli jest przypisany kubeł do nieruchomości, to odbierający wiedzą czy jest segregacja czy jej nie ma. Różnie ludzie deklarują w składanych deklaracjach, przy zbiorowym koszu trudno byłoby to zweryfikować, co kto rzuca. Wspólne, to na ogół niczyje i byłoby to zaniedbane a przykładem pojemnik pod GOKiem, z którym zawsze był problem. Regulamin Związku normuje to poprzez składanie deklaracji i ilość pojemników w zależności od ilości frakcji.

Radny D. Cieślik- zapytał w kwestii wynajęcia świetlicy wiejskiej, kto odpowiada za porządek w świetlicy wiejskiej

P. U. Adamczyk- wyjaśniła, że świetlice wiejskie jako mienie gminne zostało przekazane sołectwu, Każdemu sołectwu, które posiada świetlicę, plac zabaw, czy boiska do gry w piłkę zostało przekazane mienie w momencie kiedy zaczynała się kadencja. Klucze do świetlicy ma sołtys więc za to odpowiada sołtys.

Oдноśnie samego wynajmu to do Urzędu Gminy składa się wniosek o wynajem, podpisuje się umowę w urzędzie ale dysponuje kluczami od świetlicy sołtys.

Radny Damian Cieślik- czy jako Kierownik kontroluje Pani te świetlice.

P. Adamczyk- nie bardzo ma możliwość ingerowania, gdyż umową użyczenia świetlice zostały przekazane na dane sołectwo , nie mam takich uprawnień aby je kontrolować.

Jak najbardziej po uzgodnieniu z sołtysem mogę wejść, nie ma problemu ale sołtysi tego pilnują. Mamy też do dyspozycji pracowników interwencyjnych jak jest potrzeba posprzątania, umycia okien, malowania, to korzystają z ich pomocy sołtysi.

P. D. Cieślik- zapytał w kwestii środków za wynajem świetlicy, czy one są przekazywane danej miejscowości, danej świetlicy.

P. U. Adamczyk- nie, są to środki, które wpływają do budżetu Gminy.

Radny Damian Cieślik- w jego opinii, to teraz Pani całą winę bałaganu i nieporządku na świetlicy scedowała na obowiązki sołtysa. W jego odczuciu jak gmina wynajmuje świetlicę to sołtys nie odpowiada za to, środki z wynajmu powinny być przekazywane na te świetlice czy sołtysa, który powinien dbać o te świetlice. W odniesieniu do umowy jaką ma przed sobą, ma mieć świetlicę w stanie przydatnym do użytku, wchodząc na świetlicę ma bałagan, przychodzi osoba z interwencji pokazuje, że nie może odkręcić kaloryferów bo są przecieki, że wielokrotnie są zgłaszane uwagi w sprawie tych kapiących kaloryferów i nic się w tym temacie nie robi. W pkt 7 umowy jest zapis, że jak się coś stanie w trakcie wynajmu to ja ponoszę odpowiedzialność ewentualnie ponoszę koszty. Ja nie mam pretensji do sołtysa tylko do Pani jako wynajmującej, bo ja podpisałem umowę z Panią czy z Wójtem.

P. U. Adamczyk- wyjaśniła, że umowy nie podpisuje z nią, nikogo nie oskarża, zadał mi Pan pytanie próbowałam na nie odpowiedzieć. Oдноśnie umowy wynajmu, którą Pan cytował, jest to integralna część zarządzenia Wójta Gminy Ciepłowody, umowy są zaparafowane prze Pana mecenasa. Generalnie jak się wynajmuje jakieś mienie gminne to ponosi się na ten czasookres wynajmu odpowiedzialność, nie jest to

jakieś odstępstwo od normy, każdy tak ma, również i my. Przykro jej, bo teraz ona się czuje zaatakowana przez Pana. Jeśli są jakieś uwagi czy spostrzeżenia do wynajmu świetlic czy usterki to staramy się reagować, sołtysi takie rzeczy nam zgłaszaj. Nie wie czy było to zgłaszane czy nie przez waszego sołtysa, ciężko jej się odnieść do tego, jeżeli było, to nie przekazały mi pracownicy a sama też nie dostała uwagi, że nie było reakcji. Co do środków, które za wynajm powinny być przekazywane na świetlice, to ona o tym nie decyduje. Te środki po części idą na świetlice na opłatę wody, prądu, ubezpieczenia, amortyzacji itp. To wszystko jest pokrywane z tych kosztów i tylko się cieszyć, że ten standard tych świetlic jest coraz wyższy, remonty też kosztują. Te pieniądze nie idą na nasze wypłaty tylko po części na utrzymywanie tych świetlic. Ona nie ma na to wpływu aby środki z wynajmu szły na dane sołectwo, od tego jest fundusz sołecki, sołtysi, którzy dbają o świetlice zabezpieczają sobie pieniądze na środki czystości i podobne rzeczy. Na pewne rzeczy nie mają wpływu.

P. Katarzyna Wieczorek- sołtys wsi Dobrzenice- wskazała, że te kaloryfery w ubiegłym roku były zgłaszane, były sprawdzane. W tym roku zaczął się nowy okres grzewczy, cały rok były zakręcone, rzeczywiście na 2 grzejnikach cieknie jak się zacznie palić to usuniemy usterkę. Potwierdziła, że w ubiegłym roku usterka została usunięta, był też na przeglądzie elektryk.

P. Adamczyk- na bieżąco w razie zgłoszeń był ktoś wysyłany, był też elektryk wysyłany.

Radny Cieślik- zwracając się do P. Adamczyk podkreślił, że wcześniej powiedziała, że takich zgłoszeń nie było

P. Wójt- podziękował sołtysom za jakąkolwiek pomoc, bo jak podkreślił, robią to charytatywnie, tak naprawdę jesteście dla nas drugim samorządem, dla nas jesteście bezcenni. Odnosząc się do sytuacji przychylił się do słów Pana radnego. Myślę, że jest to u nas uporządkowane, bo już wielokrotnie na temat rozmawiano. Zrozumiałem, jeśli tak nie jest, to na pewno tak będzie, że jeżeli my wynajmujemy świetlicę, bierzemy za to opłaty, bez względu kto przekazuje klucze, uważa, że powinien być zrobiony protokół przekazania a w nim wskazanie usterek jeśli takie są. Po zakończeniu użytkowania świetlicy powinien być sporządzony protokół odbioru przez pracownika urzędu na którym się obie strony podpiszą. Zakłada więc, że pracownik odbierze to co przekazał a co za tym idzie będzie czysto i uporządkowany harmonogram współpracy z nami, sołtysami i wynajmującymi. Każdy wynajm będzie konsultowany zarówno przez nas z sołtysami czy przypadkiem coś tam się nie odbywa lub odbędzie, jak również prośba do sołtysów jak ktoś się zgłosi odnośnie wynajmu to aby nas o tym informować i uzgadniać. W jego opinii, myśli, że będzie to dobre rozwiązanie. Jeśli chodzi o imprezy wszelkie społeczne to przypomniał, że świetlice w tym celu mogą być otwarte na okrągło, koszty (woda, oświetlenie) będziemy ponosić. Za szkody odpowie sprawca. Jeśli udostępni świetlicę sołtys to odpowiada za czystość w świetlicy, jeśli mieszkaniec to od nich trzeba będzie wymagać aby posprzątaali. Myśli, że takie rozwiązanie jest dobre i musimy przy tym pozostać.

P. E. Jaroszuk – zabrała głos odnośnie wynajmu, wskazała, że u niej ten wynajm się często odbywa, ciężko jej sobie wyobrazić sytuację gdyby ten wynajm był co tydzień, jeżeli ona jako sołtys musi pilnować tej świetlicy. Owszem ma środki czystości, ma zabezpieczone środki w funduszu sołeckim, jak jej braknie po uzgodnieniu z P. U. Adamczyk, to nie ma problemu aby je pozyskać. Nie wyobraża sobie aby ona jako



sołtys przykładowo w piątek musiała iść robić porządki w świetlicy, bo wiadomo nie każdy odda czystą, na wcześniejszych przykładzie wie jak to jest z porządkami po imprezach. Jest ciężko sołtysom tym bardziej, jeżeli jeszcze pracuje aby iść do świetlicy i sprzątać. Trzeba pomyśleć o innym rozwiązaniu, może formie pomocy osoby interwencyjnej. Miała w tym roku sytuację, gdzie miała remont, po czym w porządkowaniu pomagały jej osoby zatrudnione w ramach robót publicznych. Jak podkreśliła, wymycie okien i posprzątanie przynajmniej raz w roku to dla sołtysa bardzo duże zadanie. Po wynajmie też, każdy sprząta jak sprząta, kiedyś się upomniała po imprezie to miała awanturę na pół wioski. Funkcja społeczna jak najbardziej, podjęliśmy tego ale liczymy na pomoc ze strony gminy. Bo będą sołtysi niezadowoleni, że mają świetlice przygotować do wynajmu a po wynajmie posprzątać i poukładać tak jak było.

P. Wójt- jeszcze raz powtórzył jak widzi rozwiązanie w sprawie wynajmu, i wychodzi z założenia, że jak wszyscy wynajmujący będą po sobie sprzątać, to te świetlice będą czyste, doraźnie deklaruje, że otrzymają pomoc w razie umycia okien czy jak się zakurzy. Uważa, że utrzymując harmonogram uporządkuje to cały stan tych problemów. Przejmujemy czystą, oddajemy czystą, jeśli są usterki w trakcie zgłaszamy do urzędu w protokole zaznaczamy, że te usterki są i wynajmujący za nie odpowiada.

Posiedzenie opuści radny Klepacki i radna E. Lepka- obecnych 8 radnych.

P. U. Adamczyk w podsumowaniu dodała, że nic nowego nie wymyślono, tak się dzieje. Niewątpliwie sołtysi mają dużo na swoich barkach jeśli chodzi o świetlice. Przekazując klucze wiecie w jakim stanie jest świetlica i oczywistą sprawą jest, że grzecznościowo na sołtysie leży obowiązek, że jak odbiera tą świetlicę to musi zwrócić uwagę, co jest ciężko odbierane przez mieszkańców, na porządek w świetlicy. Jeśli nie wyegzekwuje tego, to zostaje to na jego barkach, jeśli zadzwoni do Urzędu poprosi o pracownika interwencyjnego, nie zdarzyło się że odmówiono ale przy założeniu, że go mamy. Taka rola sołtysa, współczuje ale i też przy okazji dziękuje, bo świetlice wymagają sprzątania nawet jak tam się nic nie dzieje, to trzeba odświeżyć. Sołtysi to robią, jak jest potrzeba dzwonią po pracownika interwencyjnego. W tym jednym przypadku, nie rozumie, w tym roku nie było żadnego zgłoszenia o przeciekających zaworach, w poprzednim było, to zostało zażegnane, wysłano pracownika. Musicie się Państwo dogadać, Panie Radny z Panią sołtys, bo do mnie nie było zgłoszenia.

Radny Cieślik- teraz wyjdzie, że ja mam pretensje do Pani sołtys, gdyby tak było to by zadzwonił do P. Sołtys, a tak nie jest. Od zeszłego roku jest problem z zaworami przy kaloryferach. Zapytał P. Sołtys, co zostało potwierdzone przez nią. Zapytał czy zgłaszane to było, potwierdziła P. Sołtys, że tak.

Do dnia dzisiejszego nic nie zrobiono, tyle tylko, że zostało zaznaczone markerem czarnym, że nie można odkręcać zaworów, taka była wasza pomoc.

P. Wójt- przeprosił, wyjaśnimy tą sytuację, i ma nadzieje, że się więcej nie powtórzy.

P. Cz. Biel- sołtys wsi Karczowice- w związku z planowaniem nowego budżetu na 2018 rok wnosi o zwiększenie diet dla sołtysów za ciężką pracę na rzecz Gminy, prosi o docenienie ale nie formie dyplomów a zwiększenia diet w stosunku miesięcznym po 100 zł.

P. Wójt- podkreślił, że wniosek został przyjęty, przeanalizuje ta kwestię i udzieli odpowiedzi.

Ad. 17 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXVI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10<sup>30</sup>.

**Protokołowała**

  
**Jadwiga Bartusiak**

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Jacek Wolski**

